inhalt

Vorwort

Vorbereitung & Planung
Kuchen backen
Mini-Kuchen backen
Backen in der Kugelform
Rezeptmengen umrechnen
Cupcakes backen

Kekse backen

Pasten, FUllungen & mehr

11
15
15
16
17
19
20

Kuchen & Cake-Boards eindecken 24

Kuchen aufeinander stapeln
Lagerung
Portionsangaben

1 Kuchenschnitzen

2 Farbgestaltung

3 Malen

4 Schablonen

5 Ausstecher

6 Blumen und Bliiten
7 Pragen

8 Modellierwerkzeuge
9 Spritzen

10 Modellierformen
11 Perlen und Juwelen

Anleitungen
Vorlagen
Danksagung
Uber die Autorin
Lieferanten
Index

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1031788352

30
31
31

32
38
46
56
68
76
84
92
102
12
122

132
156
158
158
159
160


http://d-nb.info/1031788352

