

Inhalt

Vorwort	6
Vorbereitung & Planung	8
Kuchen backen	11
Mini-Kuchen backen	15
Backen in der Kugelform	15
Rezeptmengen umrechnen	16
Cupcakes backen	17
Kekse backen	19
Pasten, Füllungen & mehr	20
Kuchen & Cake-Boards eindecken	24
Kuchen aufeinander stapeln	30
Lagerung	31
Portionsangaben	31
1 Kuchenschnitzen	32
2 Farbgestaltung	38
3 Malen	46
4 Schablonen	56
5 Ausstecher	68
6 Blumen und Blüten	76
7 Prägen	84
8 Modellierwerkzeuge	92
9 Spritzen	102
10 Modellierformen	112
11 Perlen und Juwelen	122
Anleitungen	132
Vorlagen	156
Danksagung	158
Über die Autorin	158
Lieferanten	159
Index	160